


ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิกเหลื�อมปี จํานวนเงินคงเหลือ    ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

 

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 2,858,460,201.34      85,927,728.12      2,343,039,943.37      - 429,492,529.85         84.97

1 กองเศรษฐกิจสุขภาพและประกันสุขภาพ 867,703,700.00 64,033.10              863,010,641.85 - 4,629,025.05              99.47

2 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื�อสาร 80,108,000.00 9,638,747.53         69,284,441.74 - 1,184,810.73              98.52

3 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาว 948,316,934.65 - 921,825,512.00 - 26,491,422.65            97.21

4 กองบริหารการคลัง 78,268,504.00 7,300,854.80         68,492,406.60 - 2,475,242.60              96.84

5 กองกฎหมาย 11,038,698.85 69,743.96              10,477,021.30 - 491,933.59                 95.54

6 สํานักสารนิเทศ 9,101,370.00 3,017,895.00         5,621,640.23 - 461,834.77                 94.93

7 ศูนย์สันติวิธีสาธารณสุข 509,000.00 - 474,253.51 - 34,746.49                   93.17

8 กองบริหารการคลัง(2%4% สป.)รองรับเบิกจ่ายตรง 80,714,500.00 - 74,719,733.23 - 5,994,766.77              92.57

9 กองการต่างประเทศ 168,593,226.00 10,000.00              155,722,445.99 - 12,860,780.01            92.37

10 สํานักสนับสนุนระบบสุขภาพปฐมภูมิ 67,307,750.00 147,393.71            60,752,941.99 - 6,407,414.30              90.48

11 สํานักพัฒนานโยบายและสุขภาพระหว่างประเทศ 514,200.00 - 457,800.00 - 56,400.00                   89.03

12 สํานักงานรัฐมนตรี 8,603,097.00 1,891,369.50         5,762,119.68 - 949,607.82                 88.96

13 กองกลาง 91,731,170.00 55,778,301.69       25,439,310.19 - 10,513,558.12            88.54

14 สํานักงานบริหารยุทธศาสตร์สุขภาพดีวิถีไทย 991,500.00 40,011.90              830,633.01 - 120,855.09                 87.81

15 กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม 1,374,106.00 31,261.75              1,143,792.11 - 199,052.14                 85.51

16 กองบริหารทรัพยากรบุคคล 4,990,926.00 195,659.25            4,025,829.09 - 769,437.66                 84.58

17 กลุ่มขับเคลื�อนการปฏิรูปประเทศยุทธศาสตร์ 243,400.00 - 204,083.81 - 39,316.19                   83.85

18 กลุ่มตรวจสอบภายใน สป. 2,325,190.00 15,730.00              1,910,304.88 - 399,155.12                 82.83

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1  มิถุนายน 2565  

(งบดําเนินงาน   งบลงทุน   งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอื�น)

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข



ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิกเหลื�อมปี จํานวนเงินคงเหลือ    ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

 

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 2,858,460,201.34      85,927,728.12      2,343,039,943.37      - 429,492,529.85         84.97

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1  มิถุนายน 2565  

(งบดําเนินงาน   งบลงทุน   งบเงินอุดหนุน  งบรายจ่ายอื�น)

19 สํานักส่งเสริมและสนับสนุนอาหารปลอดภัย 2,941,600.00 502,672.80            1,931,818.06 - 507,109.14                 82.76

20 กองการพยาบาล 4,043,500.00 96,571.20              3,127,562.97 - 819,365.83                 79.74

21 วิทยาลัยนักบริหารสาธารณสุข 11,565,336.00 472,139.04            8,626,003.37 - 2,467,193.59              78.67

22 สํานักโครงการพระราชดําริฯ 964,200.00 30,000.00              706,857.00 - 227,343.00                 76.42

23 กองสาธารณสุขฉุกเฉิน 5,028,050.00 22,004.23              3,747,694.34 - 1,258,351.43              74.97

24 สํานักวิชาการสาธารณสุข 3,566,177.75 296,072.00            2,252,895.16 - 1,017,210.59              71.48

25 กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 16,937,056.00 1,512,489.50         10,250,519.12 - 5,174,047.38              69.45

26 กองตรวจราชการ 18,863,345.00 170,910.60            12,858,208.49 - 5,834,225.91              69.07

27 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 1,361,300.00 66,853.00              838,413.26 - 456,033.74                 66.50

28 กลุ่มตรวจสอบภายในระดับกระทรวง 1,469,450.00 19,942.74              932,624.49 - 516,882.77                 64.82

29 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสา 2,874,176.00 120,890.81            1,599,370.98 - 1,153,914.21              59.85

30 กองบริหารการสาธารณสุข(ส่วนกลาง) 50,155,323.00 2,967,722.85         19,896,883.21 - 27,290,716.94            45.59

31 ศูนย์อํานวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 14,688,000.00 1,448,457.16         5,125,331.79 - 8,114,211.05              44.76

32 สถาบันกัญชา 2,699,700.00 - 990,849.92 - 1,708,850.08              36.70

33 กองบริหารทรัพยากรบุคคล (พรก. อุดหนุน) 26,821,250.00 - - - 26,821,250.00            0.00

34 สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 1,603,129.45 - - - 1,603,129.45              0.00

35 กองบริหารการสาธารณสุข(ภูมิภาค) 270,443,335.64 - - - 270,443,335.64          0.00

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข



ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ    ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

 

ศูนย์

ต้นทุน

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 8,690,287.00      - 409,541.60        -              8,280,745.40     4.71

1 กองบริหารการสาธารณสุข 697,450.00          - 409,541.60 - 287,908.40         58.72 7 กบรส.

2 กองเศรษฐกิจสุขภาพและประกันสุขภาพ 4,200,000.00       - -                      - 4,200,000.00      0.00 8 กองเศรษฐกิจฯ

3 กองการต่างประเทศ 3,792,837.00       - -                      - 3,792,837.00      0.00 22 กอง ตปท.

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1  มิถุนายน 2565  

(งบรายจ่ายอื�น  )

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข



ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 2,102,339,387.00      -                 2,053,325,194.00    -               49,014,193.00     97.67

1 กองบริหารการคลัง 47,157,200.00 -                    47,157,200.00          - - 100.00

2 กองการพยาบาล 2,050,000.00 -                    2,050,000.00            - - 100.00

3 สํานักโครงการพระราชดําริฯ 463,500.00 -                    463,500.00               - - 100.00

4 สํานักงานสนับสนุนระบบปฐมภูมิและคลินิกหมอครอบครัว 55,293,700.00 -                    55,293,700.00          - - 100.00

5 กองเศรษฐกิจสุขภาพและประกันสุขภาพ 861,310,600.00 -                    861,310,600.00        - - 100.00

6 กองบริหารการสาธารณสุข 7,013,000.00 -                    7,013,000.00            - - 100.00

7 วิทยาลัยนักบริหารสาธารณสุข 3,640,000.00 -                    3,640,000.00            - - 100.00

8 กองการต่างประเทศ 154,991,000.00 -                    154,617,594.00        - 373,406.00           99.76

9 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาวชนบท 943,795,550.00          -                    921,779,600.00        - 22,015,950.00      97.67

10 กลุ่มตรวจสอบภายใน สป. 150,000.00 -                    - - 150,000.00           0.00

11 กองตรวจราชการ 300,000.00 -                    - - 300,000.00           0.00

12 กองบริหารทรัพยากรบุคคล(อุดหนุน) 26,174,837.00 -                    - - 26,174,837.00      0.00

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1  มิถุนายน 2565  

(งบเงินอุดหนุน  )

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข



ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิกเหลื�อมปี จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4

5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 327,238,882.29      44,794,800.00      625,302.00           - 281,818,780.29       13.88

1 กองบริหารทรัพยากรบุคคล 3,500.00                  - 3,500.00                  - - 100.00

2 สํานักสารนิเทศ 284,770.00              - 284,770.00              - - 100.00

3 กองกลาง 52,105,332.00         44,794,800.00       107,532.00              - 7,203,000.00          86.18

4 กองการต่างประเทศ 51,850.00                - 37,450.00                - 14,400.00              72.23

5 กองบริหารการสาธารณสุข 658,350.00              - 192,050.00              - 466,300.00            29.17

6 กองบริหารการสาธารณสุข(ส่วนภูมิภาค) 269,711,195.64       - - - 269,711,195.64       0.00

7 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาวชนบท 4,423,884.65           - - - 4,423,884.65          0.00

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1  มิถุนายน 2565  

รายจ่ายลงทุน (งบลงทุน  )

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข/krittiya.



ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4 5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 420,191,645.05          41,132,928.12         288,679,905.77    -              90,378,811.16        78.49

1 ศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื�อสาร 80,108,000.00              9,638,747.53             69,284,441.74       - 1,184,810.73          98.52

2 กองกฎหมาย 11,038,698.85              69,743.96                  10,477,021.30       - 491,933.59            95.54

3 สํานักสารนิเทศ 8,816,600.00                3,017,895.00             5,336,870.23         - 461,834.77            94.76

4 ศูนย์สันติวิธีสาธารณสุข 509,000.00                   - 474,253.51            - 34,746.49              93.17

5 กองบริหารการคลัง(2%4% สป.)รองรับเบิกจ่ายตรง 80,714,500.00              - 74,719,733.23       - 5,994,766.77          92.57

6 กองบริหารการคลัง 31,111,304.00              7,300,854.80             21,335,206.60       - 2,475,242.60          92.04

7 กองกลาง 39,625,838.00              10,983,501.69           25,331,778.19       - 3,310,558.12          91.65

8 สํานักพัฒนานโยบายและสุขภาพระหว่างประเทศ 514,200.00                   - 457,800.00            - 56,400.00              89.03

9 สํานักงานรัฐมนตรี 8,603,097.00                1,891,369.50             5,762,119.68         - 949,607.82            88.96

10 กลุ่มตรวจสอบภายใน สป. 2,175,190.00                15,730.00                  1,910,304.88         - 249,155.12            88.55

11 สํานักงานบริหารยุทธศาสตร์สุขภาพดีวิถีไทย 991,500.00                   40,011.90                  830,633.01            - 120,855.09            87.81

12 กลุ่มเสริมสร้างวินัยและระบบคุณธรรม 1,374,106.00                31,261.75                  1,143,792.11         - 199,052.14            85.51

13 กองบริหารทรัพยากรบุคคล 4,987,426.00                195,659.25                4,022,329.09         - 769,437.66            84.57

14 กลุ่มขับเคลื�อนการปฏิรูปประเทศยุทธศาสตร์ชาติและการสร้างความส 243,400.00                   - 204,083.81            - 39,316.19              83.85

15 สํานักส่งเสริมและสนับสนุนอาหารปลอดภัย 2,941,600.00                502,672.80                1,931,818.06         - 507,109.14            82.76

16 กองเศรษฐกิจสุขภาพและประกันสุขภาพ 2,193,100.00                64,033.10                  1,700,041.85         - 429,025.05            80.44

17 กองสาธารณสุขฉุกเฉิน 5,028,050.00                22,004.23                  3,747,694.34         - 1,258,351.43          74.97

18 สํานักวิชาการสาธารณสุข 3,566,177.75                296,072.00                2,252,895.16         - 1,017,210.59          71.48

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1  มิถุนายน 2565  

(งบดําเนินงาน  )

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข



ลําดับ

ที�

หน่วยงาน เงินประจํางวดสุทธิ  ผูกพัน

PO

เบิกจ่าย เงินกันไว้เบิก

เหลื�อมปี

จํานวนเงินคงเหลือ

1 2 3 4 5

 = (1-2-3-4)

รวมทั�งสิ�น 420,191,645.05          41,132,928.12         288,679,905.77    -              90,378,811.16        78.49

   ร้อยละการเบิกจ่ายเงิน  

 +ผูกพัน(PO)    

6 

=(2+3)*100/1

รายงานสถานะการใช้จ่ายเงินงบประมาณประจําปี พ.ศ. 2565 ของสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข (ส่วนกลาง)

ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 ข้อมูลจากระบบ GFMIS ณ วันที� 1  มิถุนายน 2565  

(งบดําเนินงาน  )

19 กองตรวจราชการ 18,563,345.00              170,910.60                12,858,208.49       - 5,534,225.91          70.19

20 กองยุทธศาสตร์และแผนงาน 16,937,056.00              1,512,489.50             10,250,519.12       - 5,174,047.38          69.45

21 วิทยาลัยนักบริหารสาธารณสุข 7,925,336.00                472,139.04                4,986,003.37         - 2,467,193.59          68.87

22 กลุ่มพัฒนาระบบบริหาร 1,361,300.00                66,853.00                  838,413.26            - 456,033.74            66.50

23 กลุ่มตรวจสอบภายในระดับกระทรวง 1,469,450.00                19,942.74                  932,624.49            - 516,882.77            64.82

24 ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 2,874,176.00                120,890.81                1,599,370.98         - 1,153,914.21          59.85

25 กองการพยาบาล 1,993,500.00                96,571.20                  1,077,562.97         - 819,365.83            58.90

26 สํานักโครงการพระราชดําริฯ 500,700.00                   30,000.00                  243,357.00            - 227,343.00            54.59

27 สํานักงานบริหารโครงการร่วมผลิตแพทย์เพิ�มเพื�อชาวชนบท 97,500.00                     - 45,912.00              - 51,588.00              47.09

28 สํานักงานสนับสนุนระบบปฐมภูมิและคลินิกหมอครอบครัว 12,014,050.00              147,393.71                5,459,241.99         - 6,407,414.30          46.67

29 ศูนย์อํานวยการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด 14,688,000.00              1,448,457.16             5,125,331.79         - 8,114,211.05          44.76

30 สถาบันกัญชา 2,699,700.00                - 990,849.92            - 1,708,850.08          36.70

31 กองบริหารการสาธารณสุข 41,786,523.00              2,967,722.85             12,282,291.61       - 26,536,508.54        36.50

32 กองการต่างประเทศ 9,757,539.00                10,000.00                  1,067,401.99         - 8,680,137.01          11.04

33 กองบริหารทรัพยากรบุคคล (กปส.คตส.สปพ.) 646,413.00                   - - - 646,413.00            0.00

34 กองบริหารการสาธารณสุข (ภูมิภาค) 732,140.00                   - - - 732,140.00            0.00

35 สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 1,603,129.45                - - - 1,603,129.45          0.00

กลุ่มงานวิเคราะห์ประเมินผลงบประมาณ/กองบริหารการคลัง /สป.สาธารณสุข



แบบฟอรมการขอเผยแพรขอมูลผานเว็บไซตของหนวยงานในราชการบริหารสวนกลาง 
สํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ตามประกาศสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
เรื่อง แนวทางการเผยแพรขอมูลตอสาธารณะผานเว็บไซตของหนวยงาน พ.ศ. 2561 

สําหรับหนวยงานในราชการบริหารสวนกลางสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

แบบฟอรมการขอเผยแพรขอมูลผานเว็บไซตของหนวยงานในสังกัดสํานักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

ชื่อหนวยงาน : ศูนยปฏิบัติการตอตานการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ป :  8 มิถุนายน 2565 
หัวขอ :  รายงานสถานะการใชจายเงินงบประมาณรายจายประจำป พ.ศ. 2565 สวนกลาง 

    และศูนยปฏิบัติการตอตานการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 

รายละเอียดขอมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
    รายงานสถานะการใชจายเงินงบประมาณรายจายประจําป พ.ศ. 2565 สวนกลาง  
    และศูนยปฏิบัติการตอตานการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข ประจําเดือนพฤษภาคม 2565 

Link ภายนอก:  ไมมี 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………...... 
................................................................................................................................................................................ 
....................................................................................... ............................................................................... 

ผูรับผิดชอบการใหข อมูล ผูอนุมัติรับรอง 
ชัญญกร  ลามาล ี สุชาฎา  วรินทรเวช 

(นางสาวชัญญกร  ลามาล)ี (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเวช) 
ตําแหนง นักทรัพยากรบุคคล ตําแหนง นักวิเคราะหนโยบายและแผนชํานาญการพิเศษ (หัวหนา) 

วันท่ี 8  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565 วันท่ี 8 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565 

ผูรับผิดชอบการนำขอมูลข้ึนเผยแพร 
ชัญญกร  ลามาล ี

(นางสาวชัญญกร  ลามาลี) 
นักทรัพยากรบุคคล 

วันท่ี  8  เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2565 
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